
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 604162, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.416 DE 23/11/2020

APOSTILAMENTO
ONDE SE LÊ: Número: 1
LEIA-SE: Número: 2
Data de Assinatura: 23/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcionais Programática: 10.122.1297.8338 e da 
Fonte de Recurso: 0101, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato nº 97/2020/FSCMP-PAE Nº 2020/585150
Pregão Eletrônico nº 003/2020/FSCMP
Contratado: LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604328
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 604120, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.416 DE 23/11/2020
APOSTILAMENTO
ONDE SE LÊ: Número: 2
LEIA-SE: Número: 4
Data de Assinatura: 23/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0101, consoante permite o § 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 448/2018/FSCMP-PAE Nº 2020/105035
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 076/2018/FSCMP
Contratado: BEST PHARMA TERAPIA NUTRICIONAL PARENTERAL
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604355

CONTRATO
.

CONTRATO: 292/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de LAMINA DESCARTÁVEL PARA 
APARELHO TRICOMIZADOR.
Valor: R$ 3.300,00
Data de Assinatura: 20/11/2020
Vigência: 20/11/2020 a 20/11/2021
Dispensa de Licitação n.º 158/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/669530
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067 , 0149006653, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF n.º 02.376.490/0001-50
Endereço: Rua São Francisco Xavier, 973, São Francisco Xavier, Rio de Ja-
neiro/RJ, CEP-20550-017, telefone: (21)2580-0630 /3860-4090
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604693
CONTRATO: 290/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Jarras para Compor Circuitos Respiratórios e Cone-
xões T.
Valor: R$ 36.300,00
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência: 18/11/2020 a 18/11/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 057/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/36919
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269,0261,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269,008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067,0149006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: LOTUS MEDICAL LTDA
CNPJ/MF n.º 25.386.146/0001-48
Endereço: Rua Antonio Cândido Cavalim, nº 45 LOJA - 07, Bairro Alto, Curi-
tiba/PR, CEP: 82.820-300, Telefone: (41) 999141990/(41)3598-4420
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604768

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 307/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato original, pelo período compreendido entre 
23/11/2020 a 23/02/2021, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento), cujo objeto é a compra de produtos de 
nutrição enteral, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, III, 
e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF n.º04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604726

TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 452/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 21/11/2020 a 21/05/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de prevenção e combate a incêndio e pânico na planta da FSCMP.
Data assinatura: 21/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e 0149001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NORTE PROTEÇÃO LTDA, CNPJ/MF n.º17.946.404/0001-75
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Orlando Lobato, Rua 
Netuno, Qd A n° 113, Parque Verde, Belém/PA, CEP. 66.635-460, Telefone: 
(91) 3085-1793
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604751
TERMO ADITIVO: 3
Contrato: 316/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido entre 23/11/2020 a 22/11/2021, com fulcro no artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é à contratação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva (com reposição de peças) dos equipamentos 
hospitalares das marcas intermed, ecafi x, gigante e wem.
Data assinatura: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: BLB ELETRÔNICA LTDA - EPP, CNPJ/MF n.º 04.220.505/0001-12
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738, Umarizal, Belém/PA, CEP: 
66035-210, Telefone: (91) 3224-9800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPaditi

Protocolo: 604759
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 309/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato original, pelo período compreendido entre 
23/11/2020 a 23/02/2021, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento), cujo objeto é a compra de produtos de 
nutrição enteral, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, III, 
e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada:NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP, CNPJ/MF 
n.º 12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970, Lj A, Sl B, Centro, Castanhal/PA, 
CEP: 68.743-010, Telefone: (91) 3721-1460 / 98146-9115
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604733
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 308/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato original, pelo período compreendido entre 
23/11/2020 a 23/02/2021, bem como com o acréscimo de quantidade 
de 25% (vinte e cinco por cento), cujo objeto é a compra de produtos de 
nutrição enteral, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, III, 
e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada:NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF n.º 
31.509.020/0001-16
Endereço: Rua Francisco Amancio Centro, Santa Isabel do Estado/PA, 
CEP: 68790000, Telefone: (91) 985506622
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604731

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 158/2020
Data: 20/11/2020
Processo nº 2020/669530
Valor:R$ 3.300,00
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de LAMINA DESCARTÁVEL PARA 
APARELHO TRICOMIZADOR
Fundamento Legal: Artigo 26, parágrafo único, incisos I a III, c/c artigo 24, 
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº320/2020–PROF/FSCMP


